Архангельская область
Приморский район

Муниципальное образование «Приморское»
Совет депутатов четвертого созыва
Двадцать восьмая очередная сессия

РЕШЕНИЕ

31 июля 2019 г. № 225

дер. Рикасиха

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального
образования «Приморское» от 16 ноября 2017 года

№ 101 «О земельном налоге»

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ,
Уставом муниципального образования «Приморское»,

Совет депутатов Р ЕШ А Е Т:

1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального
образования «Приморское» от 16 ноября 2017 года № 101 «О земельном
налоге» следующие изменения:

1.1. абзац пятый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«- не используемых в предпринимательской деятельности,

приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного
хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков
общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля
2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества
для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации;».

1.2. подпункт 3.1 пункта 3 после слов «соответствующей налоговой
ставки» дополнить словами «процентной доли кадастровой стоимости
земельного участка».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в
бюллетене «Вестник муниципального образования «Приморское» и
размещению на официальном информационном сайте администрации
муниципального образования «Приморское».

consultantplus://offline/ref=C96BF7BF86A10E759663938D1EDC41F70B27F1444B90F88541D9A32E5466B839341F0EBE1509D6B35ECA68464ChEq5H

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования, за исключением подпункта 1.1. пункта 1.

4. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего Решения вступает в силу с 01
января 2020 года.

Глава муниципального образования А.В. Семенова

	Двадцать восьмая очередная сессия
	РЕШЕНИЕ